
Delibera n° 1 del 4 Maggio 2023 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto D.I. 129/2018; 
Visto il Testo Unico 297/94; 
Preso Atto del verbale del Consiglio di Istituto della seduta del 26 gennaio 2023 stilato dal Segretario sig.ra 
Annalisa Egidi ; 
Tenuto conto della modifica richiesta dal consigliere Massimo Pierozzi; 

 
con invariata composizione dall’avvio della seduta 

 

ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Istituto del 26 gennaio 2023 (che si allega alla presente 
delibera). 
 

 
 
 

Delibera n° 2 del 4 Maggio 2023 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTI il D.I. 129/2018; 
PRESO ATTO della documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A. con la Sua Relazione Tecnico-Finanziaria 
(che si allega alla presente delibera assieme a tutti i relativi Modelli), della Relazione del Dirigente Scolastico al 
Conto Consuntivo 2022 e del Verbale dei Revisori dei Conti N.2023/004 (che si allega alla presente delibera); 

 
PRESO ATTO della Relazione illustrativa del DS e quella tecnico-contabile del DSGA; 
VISTO il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 17 aprile 2023 ; 

 
con invariata composizione dall’avvio della seduta 

ALL’UNANIMITÀ 

DELIBERA 

• l’approvazione del Conto Consuntivo A.F. 2022; 

• la pubblicazione sul sito della scuola, area amministrazione trasparente. 

 
 

Delibera n°3 del 4 maggio 2023 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il DPR 275-1999 e la Legge 107/2015; 
 

Visto il PTOF 2022/2025; 
 

Visto il D.M.170 del 24/06/2022; 
 

Visto il decreto di riparto fondi PNRR - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di individuare preventivamente il personale scolastico e gli eventuali esperti 

che accederanno ai fondi nei limiti e con le modalità previste; 



 

ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 
 

Lo schema di seguito riportato per le seguenti attività progettuali: 
Azione 1 – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento 

 
Soggetti percettori Attività 

Dirigente Scolastico Project Manager 

Docenti interni Progettazione/formazione 
docenti ed alunni 

Esperti esterni Incarichi tecnici 

DSGA Supporto RUP –Progettazione 

Personale Ata Incarichi specifici -Progettazione 

 
 

Delibera n°4 del 4 maggio 2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il DPR 275-1999 e la Legge 107/2015; 
 

Visto il PTOF 2022/2025; 
 

Visto il D.M.170 del 24/06/2022; 
 

Visto il PNRR - Riduzione dei divari territoriali Missione 4-C1– Investimento 1.4 
 

TENUTO CONTO dell’esigenza di individuare preventivamente il personale scolastico e gli eventuali esperti 

che accederanno ai fondi nei limiti e con le modalità previste; 

ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 
 

Lo schema di seguito riportato per le seguenti attività progettuali: 
Missione 4-C1– Investimento 1.4 

 
 

Soggetti percettori Attività 

Dirigente Scolastico Project Manager 

Docenti interni Progettazione/formazione/Attività 
con alunni 

Esperti esterni Attività con alunni 

DSGA Supporto RUP 

Personale Ata Incarichi specifici 



 

Delibera n°5 del 4 maggio 2023 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
 

Visto il D.I. 129/2018 ; 
 

Vista la delibera del C.I. n. 2 del 26-01-2023 del di approvazione del Programma Annuale 2023. 
 

Preso Atto che alla data odierna il fondo minute 2023 non è stato implementato. 
 
 
 

con invariata composizione dall’avvio della seduta 

 
ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 

 
 

1) la spesa massima singola con il fondo minute spese € 50,00 per un ammontare massimo di € 

500,00 annue. 
 
 

Delibera n°6 del 4 maggio 2023 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
 

Visto il D.I. 129/2018 ; 
 

Vista la delibera del C.I. n. 2 del 26-01-2023 del di approvazione del Programma Annuale 2023. 
 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 
di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla 
soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel 
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

 
PRESO ATTO degli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2025 e le risorse finanziarie a disposizione; 

 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
TENUTO CONTO del periodo di transizione del nuovo Codice degli Appalti D.Leg.vo n. 36/2023; 

 
PRESO ATTO della documentazione predisposta dal DSGA ; 

con invariata composizione dall’avvio della seduta 

ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 



 
 

1) l’approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 composto da: 

a. allegato II – scheda A Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

b. allegato II – Scheda B Elenco degli acquisti del programma 

c. allegato II – Scheda C Elenco interventi presenti nella prima annualità del precedente 

programma biennale e non riproposti e non avviati 

 
2) la pubblicazione in Albo pretorio on line ed Amministrazione trasparente. 

 
 

 
Delibera n°7 del 4 maggio 2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la nota della Regione Lazio prot. n. 0473182 del 3 maggio 2023; 

 
VISTA la proposta presentata dal D.S. ; 

 
TENUTO CONTO che sarà rispettato e garantito il numero minimo indicato nella nota della Regione Lazio, pari 
a 171 giorni di lezione; 

 

con invariata composizione dall’avvio della seduta 

 
ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 

 

l’adattamento del Calendario Scolastico come segue: 

• chiusura nei seguenti giorni: 

o 2 e 3 novembre 2023 

o 26 aprile 2024 

 
Orario di lezione articolato su 5 giorni per tutti gli ordini di scuola 

Inizio lezioni : 14 settembre 2023 per tutti gli ordini di scuola (1 giorno di anticipo) 

Termine lezioni : 8 giugno 2024 primaria e secondaria di I°– 29 giugno 2024 infanzia 

Computo giorni effettivi di lezione : 171 scuola primaria e secondaria di I° 

186 scuola infanzia 
 
 
 
 

Delibera n° 8 del 4 Maggio 2023 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il Testo Unico 297/94; 
 
Preso Atto della situazione comunicata dal D.S. in merito all’organico di diritto scuola primaria a.s. 2023-24; 
 
 



 
Tenuto conto della disponibilità del Presidente del Consiglio sig.Telari 

 
con invariata composizione dall’avvio della seduta 

 

ALL’UNANIMITÀ DELIBERA 
 

di delegare il Presidente del Consiglio di Istituto, sig. Gianluca Telari, a rappresentare agli Organi Istituzionali 
preposti le criticità legate alla  formazione delle classi prime Scuola Primaria a.s. 2023-24 . 


